[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от _____________ № ________
	О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 06.04.2020 № 0433

Администрация муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в приложение № 1 к постановлению Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 06.04.2020 № 0433 «Об утверждении Перечня должностных лиц Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области, уполномоченных составлять протоколы  об административных правонарушениях» изменение, изложив его в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести Привопья» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области.

3. Считать утратившим силу постановление Главы муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 07.05.2020 № 0504 «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 06.04.2020 № 0433».

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
«Ярцевский район» Смоленской области

В.С. Макаров

2

Приложение

к постановлению Администрации муници-

пального образования «Ярцевский район»

Смоленской области

от ______________ № _______

«Приложение № 1

к постановлению Администрации муници-

пального образования «Ярцевский район»

Смоленской области

от 06.04.2020  № 0433
П Е Р Е Ч Е Н Ь
должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях на территории муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области, ответственность за которые установлена областным законом от 25.06.2003 N 28-з «Об административных правонарушениях на территории Смоленской области» (далее областной закон № 28-з от 25.06.2003)
	Занимаемая

должность

	При каких нарушениях составляет протокол

	Заместители Главы муниципального обра-зования «Ярцевский район» Смоленской области
	   1. Не выполнение требований, установленных правилами благоустройства территории городского округа (городс-кого, сельского поселения) Смоленской области (ст. 17.4 областного закона № 28-з от 25.06.2003).
   2. Неприятие мер по ограничению доступа посторонних лиц в помещения зданий, строений, сооружений (ст. 26.3 областного закона № 28-з от 25.06.2003).
   3. Приставание к гражданам (ст. 28.1 областного закона   № 28-з от 25.06.2003).
   4. Нарушение запретов, установленных правилами охраны жизни людей на водных объектах в Смоленской области (ст.31.3 областного закона № 28-з от 25.06.2003).
   5. Торговля в неустановленных местах (ст. 32 областного закона № 28-з от 25.06.2003).

   6. Правонарушения на транспорте (ст.35 областного закона № 28-з от 25.06.2003).
   7. Несоблюдение ограничений пребывания граждан в лесах в целях обеспечения пожарной безопасности  или санитарной безопасности в лесах (ст.36.1-1 областного закона № 28-з от 25.06.2003).

3

	   8. Нарушение порядка предоставления государственных и муниципальных услуг (в части нарушения порядка предоставления государственной (муниципальной) услуги, предоставляемой органом местного самоуправления) (ст. 36.2 областного закона № 28-з от 25.06.2003).

	Заместитель Главы му-ниципального обра-зования «Ярцевский район» Смоленской области – начальник
Управления жилищно-коммунального хозяйства
	   1. Не выполнение требований, установленных правилами благоустройства территории городского округа (городс-кого, сельского поселения) Смоленской области (ст. 17.4 областного закона № 28-з от 25.06.2003).
   2. Неприятие мер по ограничению доступа посторонних
лиц в помещения зданий, строений, сооружений (ст. 26.3 областного закона № 28-з от 25.06.2003).
   3. Нарушение запретов, установленных правилами охраны жизни людей на водных объектах в Смоленской области (ст.31.3 областного закона № 28-з от 25.06.2003).
   4. Правонарушения на транспорте (ст.35 областного закона № 28-з от 25.06.2003).

   5. Несоблюдение ограничений пребывания граждан в лесах в целях обеспечения пожарной безопасности  или санитарной безопасности в лесах (ст.36.1-1 областного закона № 28-з от 25.06.2003).

   6. Нарушение порядка предоставления государственных и муниципальных услуг (в части нарушения порядка предоставления государственной (муниципальной) услуги, предоставляемой органом местного самоуправления) (ст. 36.2 областного закона № 28-з от 25.06.2003).»